

Spotkanie mieszkańców Rzeszowa z posłem I. Domańską delegatem na VII sesję ONZ

Licznie przybyli w dniu wczorajszym mieszkańcy Rzeszowa do Domu Kultury, gdzie odbyło się spotkanie z posłem Złemu Rzeszowskiej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz delegatem na VII sesję ONZ dr Ireną Domańską. Przepelniona była sala pracownikami rzeszowskiej WSK, młodzieżą szkolną i przedstawicielami Ludowego Wojska Polskiego. Serdecznie witało społeczeństwo rzeszowskie swojego posła.

Czerwone chusty harcerskie zlewały się z kolorem kwiatów, wręczanych przez harcerki i harcerzy dr Ireny Domańskiej. Delegację pielęgniarek witając posła składały wraz z kwiatami meldunki o podjętym przez nie zobowiązaniach. Mówiły również o swoich sukcesach w pracy.

Radosne były twarze zebranych, gdy dr Irena Domańska w swoim referacie mówiła o osiągnięciach naszej Ojczyzny i krajów Demokracji Ludowej. Poważniały jednak w miarę, gdy ta mówiła o ludzkiej, którzy dążą do rozpętania nowej wojny światowej.

— Zdawałoby się, że nie ma takich ludzi, że wszyscy tak jak my pragną pokoju — mówiła dr Irena Domańska. Tak jednak nie jest. Wróciłam właśnie z VII Sesji ONZ. I tam na forum ONZ widziałam jak usilnie dążą imperjaliści do rozpętania III wojny światowej. Tam też widziałam z jaką wściekłością odrzucali oni wszelkie propozycje zmierzające do zachowania pokoju. Z drugiej jednak strony wiem, że ludzi takich jest mało. Nas natomiast z dniem każdym jest coraz więcej i my potrafimy wywalczyć trwały pokój. Okrzykiem „Niech żyje Pokój”, zakończyła dr Irena Domańska swój referat. Ostatnie słowo okrzyku — słowo — Pokój długo skandowane było przez zebranych.

Szpiegowsko-dywerysyjna działalność przedstawicieli dyplomatycznych Izraela w Czechosłowacji

Nota czechosłowacka do Izraela

PRAGA. (PAP). Czechosłowacka Agencja Telegraficzna podała tekst noty rządu czechosłowackiego do rządu Izraela.

Nota czechosłowacka wyraża kategorię protestu wobec rządu Izraela w związku z jego notą związaną z żądaniem rządu czechosłowackiego odwołania z Czechosłowacji posła Izraela, Kubowy'ego. Rząd Czechosłowacji odrzuca całkowicie notę Izraela.

W dalszym ciągu nota czechosłowacka przytacza fakty wrogiej działalności przedstawicieli dyplomatycznych Izraela w Czechosłowacji.

Proces antypaństwowy ośrodka spiskowego, który odbył się w listopadzie 1952 roku — wskazuje nota — nie tylko ujawnił osobisty udział byłego posła Kubowy'ego w działalności szpiegowskiej, skierowanej przeciwko Czechosłowacji, co stało się również bezpośrednią przyczyną tego, iż rząd czechosłowacki zażądał odwołania go, lecz równocześnie proces ten na podstawie faktów zdemaskował również prawdziwe oblicze innych dyplomatów Izraela w Czechosłowacji. Czterolletnie doświadczenia Czechosłowacji i fakty ujawnione na procesie antypaństwowego ośrodka spiskowego (sprawa Slansky'ego i współpracowników) dowodzą jasno, że duża część dyplomatów Izraela kierowana była do Pragi z dwójkami pełnomocnictwami: oficjalnymi — dla rządu czechosłowackiego i nieoficjalnymi, lecz głównymi — dla agencji syjonizmu międzynarodowego, której przedstawiciele zajmowali bardzo ważne stanowiska w aparacie politycznym i gospodarczym w Czechosłowacji.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Wyd. A

Nowiny Rzeszowskie

Cena 20 gr

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 35 (1144)

Rzeszów, poniedziałek 9 lutego 1953 r.

Ruch spółdzielczości produkcyjnej obejmuje nowe gromady

361 spółdzielni produkcyjnych powstało w styczniu 1953 r.

Ogólna liczba spółdzielni w kraju wzrosła do 5.265

WARSZAWA (PAP). W początku bież. roku ruch spółdzielczości produkcyjnej rozwija się z większą siłą niż w roku ub. Wpłynęła na to w dużym stopniu zebrania sprawozdawcze w spółdzielniach, w których licznie uczestniczyli mało i średniorolni sąsiedzi spółdzielców, a także wycieczki organizowane do przodujących spółdzielni przez Związek Samopomocy Chłopskiej.

Po zebraniach sprawozdawczych i wycieczkach w wielu gromadach wzmożło się zainteresowanie spółdzielczością. Ożywiła się praca komitetów założycielskich, które przy żywej pomocy organizacji politycznych zdołały skupić wokół siebie grupy chłopów, zdecydowanych przystąpić do spółdzielni. W części gromad grupy te założyły już nowe gospodarstwa zespółowe.

W ciągu stycznia br. w różnych województwach mało i średniorolni chłopcy zorganizowali ogółem 361 nowych spółdzielni. Jest to największa liczba spółdzielni powstałych

w jednym miesiącu w okresie 4-letniej historii ruchu spółdzielczości produkcyjnej w Polsce. Przewyższa ona o 90 liczbę spółdzielni zorganizowanych w grudniu ub. roku.

Łącznie więc z istniejącymi, ogólna liczba spółdzielni na 1 lutego br. wzrosła do 5.265.

W dalszym ciągu największe tempo przyrostu spółdzielni mają województwa wrocławskie i szczecińskie. W pierwszym zorganizowano w styczniu 57, a w drugim — 50 nowych gospodarstw zespółowych. Ogromny wzrost zainteresowania spółdzielczością nastąpił w woj. krakowskim, w którym w styczniu zorganizowano prawie tyle nowych gospodarstw zespółowych, co w ciągu całego 1952 r.

Do województw wyróżniających się w rozwoju spółdzielczości należą również kieleckie, w którym chłopcy zorganizowali w styczniu 28 spółdzielni. Taka sama liczba spółdzielni powstała w ub. miesiącu w woj. poznańskim.

Dulles żąda od zdrajców z Bonn ratyfikacji wojennych układów w ciągu 75 dni

BERLIN. (PAP). Agencja ADN donosi, że sekretarz stanu USA, Dulles, w czasie swego pobytu w Niemczech zachodnich przeprowadził kolejne rozmowy z „prezydentem” Heusem prawniczym przywódcą socjaldemokratów — Ollenhauerem, oraz kancleżem bońskim Adenauerem.

Dulles zażądał, aby rząd boński przeforsował ratyfikację „układu ogólnego” i układu w sprawie tzw. „armii europejskiej” w ciągu 75 dni, grożąc w przeciwnym wypadku cofnięciem kredytów USA dla Niemiec zachodnich. Adenauer zobowiązał się, że uczyni wszystko, by Bundestag ratyfikował w najbliższym czasie układy wojenne.

Rocznica rozpoczęcia głównych prac przy budowie Kachowskiej Elektrowni Wodnej

MOSKWA (PAP). W tych dniach minęła rocznica rozpoczęcia głównych prac przy budowie Kachowskiej Elektrowni Wodnej.

Największym sukcesem osiągniętym w tym okresie jest wykopanie fundamentów pod siłownię, gmachy elektrowni i zapórę wodną. Praca ta została wykonana zaledwie w ciągu 9

miesięcy. Równocześnie wznieśli potężne groble dla ochrony przed wezbranymi wodami.

Prace przy budowie Kachowskiej Elektrowni Wodnej systematycznie przybierają na tempie, albowiem budowniczy zobowiązali się oddać do użytku ten wielki obiekt komunizmu na rok przed terminem.

Rada Ministrów uchwaliła narodowy plan gospodarczy na rok 1953

WARSZAWA. (PAP). Dnia 7 bm. odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta posiedzenie Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Porządek dzienny obejmował projekt narodowego planu gospodarczego na rok 1953. Referat o wytycznych planu wygłosił wiceprezes rady ministrów ob. Hilary Minc.

Podsumowując obrady Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut podkreślił konieczność dalszego usprawnienia kierownictwa wykonaniem zadań planowych oraz mobilizacji wszystkich sił do wykonania narodowego planu gospodarczego w roku 1953.

Rada Ministrów uchwaliła narodowy plan gospodarczy na 1953 rok.

Dowódca naczelny Koreańskiej Armii Ludowej Kim Ir - sen — mianowany Marszałkiem

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Phenianu, że ogłoszony tam został dekret Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej o mianowaniu dowódcy naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej Kim Ir-sena Marszałkiem Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Dekret stwierdza, że Kim Ir-sen zostaje mianowany marszałkiem w związku z piątą rocznicą utworzenia Koreańskiej Armii Ludowej i podkreśla, że dokonał on wielkich czynów bojowych podczas antyjapońskiej walki narodowo-wyzwoleńczej oraz położył wybitne

zasługi w dziedzinie utworzenia, umocnienia i rozwoju Koreańskiej Armii Ludowej. Pod wspólnym dowództwem Kim Ir-sena Koreańska Armia Ludowa zadała nieprzyjacielowi szereg druzgocących ciosów w sprawiedliwej walce wyzwoleńczej narodu o wolność i niezależność Korei przeciwko amerykańsko-angielskim interwentom.

Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej ogłosiło także dekret mianujący ministra Obrony Tsoi Jon-gena wiceprezesa Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Depesza Marszałka Polski K. Rokossowskiego do ministra Tsoi Jon-gena

Do
Ministra Obrony Narodowej
Koreańskiej Republiki
Ludowo-Demokratycznej
Generała Tsoi Jon-gena

W dniu święta bratniej Koreańskiej Armii Ludowej, w imieniu żołnierzy sił zbrojnych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i swoim własnym zasylam Wam i w Waszej osobie bohaterom żołnierzom koreańskim najserdeczniejsze pozdrowienia.

Żołnierze Wojska Polskiego wraz z całym narodem polskim z podziwem i z uczuciem

braterskiej sympatii śledzą bohaterską walkę żołnierzy koreańskich i ich wspaniałe zwycięstwa — ochotników chińskich przeciwko najeźdźcom amerykańskim i ich służsom.

Proszę przyjąć życzenia dalszych sukcesów w umacnianiu siły bojowej Koreańskiej Armii Ludowej walczącej o wolność i niepodległość swej Ojczyzny, w imię utrwalenia pokoju na świecie.

Minister Obrony Narodowej
(—) Konstanty Rokossowski
Marszałek Polski

Potęgując ruch oporu przeciwko agresji amerykańskiej naród chiński rozpoczyna realizację pierwszego pięcioletniego planu budownictwa narodowego

Przemówienie ministra Czou En-iaia

PEKIN (PAP). Jak już donosiliśmy, dnia 4 lutego br. na IV sesji Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej (LPRK) wygłosił referat wiceprzewodniczący Ogólnochińskiego Komitetu LPRK — Czou En-iaia oświadczył m. in.: IV sesja Ogólnochińskiego Komitetu Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej zebrała się w chwili, gdy walka narodu chińskiego przeciwko agresji amerykańskiej i o udzielenie pomocy Korei nadal przybierała na sile, gdy etap gospodarczej odbudowy naszego kraju został już przeżyty i rozpoczyna się realizacja pierwszego pięcioletniego planu rozwoju gospodarki narodowej.

Pod kierownictwem wielkiego przewodniczącego Mao Tse-tunga, naród chiński w ciągu ostatnich trzech z górą lat odniósł wspaniałe zwycięstwa na wszystkich frontach, dzięki swym ogromnym wysiłkom i zdecydowanej walce przeciwko wrogom zarówno wewnętrznym jak zagranicznym, dzięki wysiłkom, które spowodowały głębokie i zasadnicze przemiany w społeczeństwie chińskim.

W kraju naszym osiągnięta została niebywała jedność narodu. Z wyjątkiem Tajwanu zlikwidowano przeszło 2 miliony bandytów na kontynencie chińskim, a resztkom kontrrewolucjonistów zadano ciężki cios. Pomyślnie wykonaliśmy prace nad wzmocnie-

niem naszej obrony narodowej i z powodzeniem udaremniliśmy nikczemny spisek imperialistów amerykańskich, zmierzających do zagarnięcia Korei, a następnie do wtargnięcia na terytorium Chin kontynentalnych. Odnieśliśmy niebywałe, ogromne zwycięstwo w dziele umocnienia naszej niezawisłości narodowej i w dziele zjednoczenia naszego kraju.

Z wyjątkiem niewielkiej liczby okrogów zamieszkałych przez mniejszość narodową, reforma rolna przeprowadzona została w całym kraju na terytorium liczącym około 450 milionów ludności wiejskiej. W ten sposób doszczętnie zburzona została baza feudalizmu. Produkcja przemysłowa i rolna w całym kraju nie tylko osiągnęła dawny poziom, lecz w wielu gałęziach przekroczyła najwyższy poziom lat ubiegłych.

W ciągu tego okresu nastąpił ogromny wzrost siły i ciężaru gatunkowego gospodarki państwowej, która ma charakter, charakter socjalistyczny. W dziedzinie przemysłu i handlu hurtowego gospodarka państwowa zajmuje dominującą, kierowniczą pozycję. W roku 1952 przemysł państwowy dał przeszło 60 proc. całej produkcji przemysłowej kraju (bez produkcji rzemieślniczej). W przemyśle ciężkim produkcja sektora państwowego stanowiła około 80 proc., a w przemyśle lekkim — około 50 proc.

Wszystkie transakcje w handlu hurtowym — jeśli chodzi o podstawowe towary odgrywają ważną rolę w życiu kraju jak zboże, bawełna, przędza bawełniana, tkaniny bawełniane, surówka, stal, węgiel, drewno, oleje i tłuszcze, sól, ważne towary eksportowe itd. — w zasadzie realizowane są przez państwo. Wszystkie banki chińskie znajdują się pod jednolitym zarządem państwa.

Na dawniej wyzwolonych terenach gospodarstwa chłopskie, ujęte w ramy organizacyjne stanowią przeciętnie przeszło 65 proc., a na nowo wyzwolonych terenach — około 25 proc. wszystkich gospodarstw chłopskich. W kraju utworzono około 4 tys. rolniczych spółdzielni produkcyjnych i przeszło 10 doświadczeńnych gospodarstw zespółowych, ponadto zaś utworzono przeszło 2 tysiące państwowych gospodarstw rolnych i około 2.600 rzemieślniczych spółdzielni produkcyjnych. W końcu 1952 roku w Chinach istniało przeszło 34.000 spółdzielni zaopatrzenia i zbytu, liczących łącznie przeszło 141 milionów członków. Produkty rolne, zakupione przez te spółdzielnie, stanowiły przeciętnie około 60 proc. wszystkich państwowych zakupów. Fakty te dowodzą jasno, że ruch na rzecz tworzenia rolniczych grup pomocy sąsiedzkiej i spółdzielni, stał się ważnym czynnikiem w dziele rozwoju

(Ciąg dalszy na str. 2)

